

Protokół Nr 9/07
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Ochrony Środowiska,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 05.06.2007 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Funkcjonowanie OSP i GCR na terenie Gminy Koronowo
3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy
4. Analiza projektów uchwał na VIII sesję Rady Miejskiej w Koronowie
5. Sprawy bieżące Komisji
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Ad.1.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Czarnotta, która powitała zebranych, stwierdziła quorum i przedstawiła porządek posiedzenia. W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji. Nieobecny był radny Piotr Jagielski.

Ad.2.

Jarosław Stoba- stanowisko d.s. Obrony Cywilnej

Gminne Centrum Reagowania funkcjonuje od 01 lutego 2006 roku w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Koronowie przy ul. Ogrodowej. W GCR zatrudnionych jest 5 dyżurnych na pełnych etatach, którzy pełnią dyżury całodobowo, w tym w soboty, niedziele i święta. Osoby zatrudnione w GCR są członkami OSP Koronowo i spoza, są to osoby z doświadczeniem. Głównym celem działania GCR jest reagowanie na wszelkiego rodzaju zagrożenia dla życia i zdrowia ludzkiego oraz mienia, występujące na terenie gminy Koronowo. Ponadto do zadań GCR należy również obsługa dyżurki OSP w Koronowie oraz systemu radiowego powiadamiania o napadzie i włamaniu typu „NOKTON:”, do którego podłączonych jest około 60 obiektów na terenie gminy Koronowo. Od chwili utworzenia GCR, na jego potrzeby zakupione zostały m. in. stacja meteorologiczna, radiotelefony, kserokopiarka, rejestrator rozmów telefonicznych, 2 nowe monitory i in. Rozważa się również możliwość przeniesienia monitoringu wizyjnego z Komisariatu Policji do GCR.

Statystyka z działań GCR w Koronowie

Rodzaj zdarzenia	Za okres od 01.02.2006 r. do 31.12.2006r.	Za okres od 01.01.2007 r. do 31.05.2007 r.
Zdarzenia ogółem, w tym:	761	376
Wypadki komunikacyjne	40	27

Požary	66	34
Miejscowe zagrożenia	248	128
Zgłoszenia systemu NOKTON	175	64
Pozostałe	232	123

GCR zajmuje jedno pomieszczenie o powierzchni 20 m² na parterze. Były plany przeniesienia GCR na piętro.

Radny Maciej Makowski

Ja byłbym za przeniesieniem GCR na piętro. Jak ruszy rozbudowa OSP to zarząd przeniesie się od nowo wybudowanej części, a miejsce po zarządzie mogłoby zająć GCR.

Radny Tomasz Gordon

Czy jest problem z pieniędzmi?

Radny Maciej Makowski

Pieniądze są. Sprawa opiera się na dokumentacji

Wniosek do Burmistrza Koronowa

Przedstawić Komisji informację nt. rozbudowy remizy OSP w Koronowie przy ul. Oгородowej. Na jakim etapie rozbudowa się znajduje i na kiedy przewidywane jest zakończenie rozbudowy.

Informacji z funkcjonowania OSP nie przedstawiono, z uwagi na pilny wyjazd Komendanta MG OSP.

Ad.3.

Pani Maria Musiał przedstawiła projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Okoniowej w Koronowie.

Projekt planu opracowany będzie między innymi w związku z lokalizacją kontenera WC i zmianę funkcji drogi z publicznej na wewnętrzną.

Radna Danuta Czarnotta

Czym ta zmiana jest podyktowana?

Pani Maria Musiał

Zmiana podyktowana jest przede wszystkim uporządkowaniem plaży, przeniesieniem WC

Radny Maciej Makowski

Czy w tym planie uwzględniono wnioski „POLONEZA”? Bo nie wszystko przy budowie pieszo-jezdni załatwiono po ich myśli. Może teraz będzie możliwość załatwienia tych wniosków.

Pani Maria Musiał

Sprawdzą to. Porozmawiam z urbanistą i poinformuję Państwa jeszcze dzisiaj.

Pani Maria Musiał w dalszej części omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/478/06 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 marca 2006 r.

Ten projekt to porządkowanie przed opracowaniem planu

Opinia Komisji pozytywna - „Za” - 8 członków Komisji

Ad. 4.

Pani Maria Musiał przedstawiła ponadto projekt w sprawie zabezpieczenia środków budżetowych na zadania pn. :

Wykonanie projektu planu zagospodarowania przestrzennego obszaru o powierzchni 21,5580 ha położonego w Koronowie w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej w Koronowie nr XLIV/512/06 z dnia 28 czerwca 2006 r.

Wykonanie projektu planu zagospodarowania przestrzennego obszaru o długości ok. 530 mb położonego w Starym Jasińcu w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej w Koronowie nr XLV/528/06 z dnia 30 sierpnia 2006 r.

Wykonanie projektu planu zagospodarowania przestrzennego obszaru o powierzchni ok. 11 ha położonego w Trzuszczynie w zakresie określonym uchwałami Rady Miejskiej w Koronowie nr XLVII/541/06 z dnia 27 października 2006 r; nr VII/73/07 z dnia 25 kwietnia 2007 r.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Pani Maria Musiał – w poprzedniej kadencji informowaliśmy, że projektant przyłączy kanalizacji sanitarnej zaprojektował na podstawie warunków wydanych przez ZGKiM w Koronowie. Podczas próby wodnej kanalizacji w kierunku ul. Dworcowej okazało się, że jest studnia bez odpływu. Jest to studnia po kolejce wąskotorowej. Prace te zgodziła się wykonać firma budująca halę, ale żąda wielkie pieniądze 100 tyś. zł. Będzie to wykonywał ZGKiM po kosztach. ZGKiM ma przedstawić nam kalkulację. Do tej pory o tym nie mówiliśmy, bo prowadziliśmy negocjacje z firmą Anstal budującą halę. Rozmawiałam z Panią Skarbnik, mówiła, że środków w budżecie na budowę tej nitki nie ma. Trzeba będzie podjąć uchwałę intencyjną na zaciągnięcia kredytu na ten cel. Ta kanalizacja winna być wykonana. Trzeba byłoby zaciągnąć kredyt na ten cel.

Drugi temat, który się pojawił podczas budowy hali to brak kanalizacji deszczowej. Studzienka wskazana przez ZGKiM nie ma odpływu. Trzeba wybudować 100 m kanalizacji deszczowej w kierunku ul. Witosa. Firma Anstal również zaoferowała chęć pobudowania tego odcinka, ale koszt budowy jest również bardzo duży ok. 157 tyś. zł. Dokumentacyjnie jesteśmy już przygotowani. Czy to będzie wykonywała firma Anstal, czy inna firma, to będzie wiązało się z dodatkowymi kosztami.

Radny Olech Raddatz

Każdy z nas przecież wiedział, że na tym terenie nie ma kanalizacji deszczowej.

Radny Tomasz Gordom

Kiedy o tym się dowiedzieliście, że nie ma kanalizacji deszczowej?

Pani Maria Musiał

Jeszcze w poprzedniej kadencji było o tym wiadomo.

Radny Tomasz Gordon

Komisja Finansów wizytowała ten teren, Pan Szalski był na budowie z nami, nic o tym nie mówił, nie mówił o żadnych trudnościach. Teraz dopiero się o tym dowiadujemy.

Pani Maria Musiał

Na wyłonienie wykonawcy tej inwestycji (kanalizacji deszczowej) winien być ogłoszony

przetarg. To winno być dokonane w porze suchej tj. najpóźniej w III kwartale.

Wniosek Radny Maciej Makowski

Wyjaśnić, dlaczego przystępując do realizacji inwestycji budowy hali widowisko-sportowej w Koronowie wydano warunki odprowadzania kanalizacji deszczowej do studzienki bez sprawdzenia istnienia odpływu studni, co spowoduje zwiększenie kosztów tej inwestycji. Ponadto Komisja prosi o wyjaśnienie, dlaczego teraz dopiero o tym powiadamia się Komisję.

„Za” wnioskiem zgłoszonym przez radnego Macieja Makowskiego głosowało 8 członków Komisji

Inspektor Rady Miejskiej Adela Rojek przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników oraz poinformowała o procedurze związanej ze zgłaszaniem kandydatów na ławników do Rady Miejskiej w Koronowie.

Pani Barbara Piłat omówiła projekt uchwały w sprawie odpłatnego przeniesienia własności nieruchomości położonych w Koronowie – Pieczyskach

Nie wniesiono uwag.

Pani Piłat omówiła ponadto projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

Wniosek radnej Danuty Czarnotta do Burmistrza Koronowa

Do chwili zakończenia budowy ronda na drodze krajowej nr 25 w Koronowie wstrzymać sprzedaż działki gminnej nr 278/2 o powierzchni 0,7392 ha, położonej w Koronowie.

„Za” wnioskiem głosowało 7 członków Komisji projektu po wprowadzeniu zmiany.

Wniosek Radnego Macieja Makowskiego

Po ostatnich wichurach sporo drzew w Grabinie zostało połamanych. Wnoszę o sprawdzenie drzewostanu oraz uporządkowanie połamanych i powalonych drzew.

Ad. 5.

Członkowie Komisji przystąpili do formułowania wniosków z wyjazdowego posiedzenia Komisji, które Komisja odbyła w dniu 24 maja 2007 r.

Wnioski

1. Udzielić przepust wody deszczowej na ul. Tucholskiej w Koronowie przy posesji Pana Stankiewicza, ponieważ opady deszczu powodują osuwanie się drogi.
2. Usunąć suche drzewa na skarpie przy ul. Tucholskiej w Koronowie.
3. Poinformować Komisję, do kogo należy teren za posesją Pana Kujanka w Koronowie przy ul. Tucholskiej, ponieważ jest tam osuwisko nie zadrzewione, które powoduje osuwanie się drogi.
4. Przedstawić Komisji, jaka będzie organizacja ruchu w czasie budowy ronda na drodze krajowej nr 25.
5. Wystosować pisma do właścicieli gruntów-osuwisk w obrębie miasta Koronowa i Buszkowa Młyn zakazujące samowolne wycinanie drzew.

6. Poprawić wjazd z drogi krajowej nr 25 w Mąkowarsku: na Osiedle Łakomowo i ul. Rybkowo.
7. Postawić drugi pojemnik do selektywnej zbiórki na plastik na ul. Rybkowo w Mąkowarsku.
8. Wystąpić z wnioskiem do Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody o uznanie akacji rosnących przy ul. Osiedle Łakomowo w Mąkowarsku za pomniki przyrody.
9. Usunąć gałęzie drzew rosnących przy drodze do Osiedla Młynkowo, ponieważ samochody uprzywilejowane uszkodzają sygnalizację.
10. Naprawić chodnik na ul. Kościuszki w Koronowie przy posesji nr 13.
11. Wykonać przedłużenie chodnika w Koronowie przy ul. Pomianowskiego od posesji nr 43 do ul. Sosnowej.
12. Ustawić lustro w Koronowie przy ul. Dworcowej (przed mostem), co poprawi widoczność kierowcom wyjeżdżającym od dworca PKP.
13. Przekazać Komisji informację nt. działania Urzędu w sprawie przesunięcia przejścia dla pieszych w Koronowie na ul. Paderewskiego przy posesji nr 17 w kierunku przystanku autobusowego.
14. Poinformować Komisję o stanie zabezpieczenia przed dalszą dewastacją budynku po MGOK na ul. Paderewskiego 11 w Koronowie.
15. Zabezpieczyć osuwisko przy ul. Na Skarpie w Tryszczynie oraz zlikwidować w tym miejscu dzikie wysypisko śmieci i postawić tablicę – „Zakaz składowania śmieci”.
16. Zbadać i poinformować Komisję, kto wydał pozwolenie na wycięcie drzew za posesją nr 3 przy ul. Nakielskiej w Koronowie w stronę Grabiny.

Członkowie Komisji zgodzili się na to, by sprawy z zakresu ochrony środowiska przeszły do Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej. Rady Miejskiej w koronowie.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta po rozpatrzeniu wszystkich punktów obrad Komisji zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji



Danuta Czarnotta

Protokolowała:

Adela Rojek